Hic senarius persi

ACTVS PRIMI SCENA II. citur intio scene
Trimetri. isequētis.
Sephirach. Mago. Hem

COMOEDIA SACRA

HEm, quid rei
Tibi heic cessator? iam ne missus obsecro
Manu? quid heic monstrialis? Mag. Ehò, dixin'
hoc fore?

Seph. Hoccine agis, an non? M A. Ego uero isthus
mea domina, Seph. Ut
Te Iupiter Dijq; omnes perduint scelus,
Quo nullus est scelestior qui uiuat hodie,
Nequeon' ego te interdictis audientem meis
Facere? abi intro, et quod factò opus est, face. ni ue
Cerebro heic tuo uias dispergier. Mag. Lubens. (lis

ACTVS PRIMI. SCENA III.

Tetrametri Iambici, partim Acata
lectici, partim Catalectic.
Sephirach.

PRò Dij immortales, quod genus hoc hominum?
quaè hæc coniuratio est?
Vno omnibus animo unū æquè studium est, esse aduor
sos heræ?
Iam ne abijt ille? dicere heic quiduis licet? nimis malæ
Ego hunc metuo. né mihi ex insidijs uerba imprudenti
duit.
Circumspectator, cum oculis emissitijs ita usq; me
Obseruat malus, ah Ioseph, Ioseph, qd ego nūc te laudē

COMOEDIA SACRA

Ut dissimilis es seruorum aliorum: sanc nunquam
quidquā m

Ita magnifice dici potest. uirtus quin id superet tua.

Quæ mentem animumq; excantat mihi, prosus ut obli-
ta sim mei.

Non ista uolgaris spe metūque offitium facit, quæ
suum.

Verum gerimana, uero quæ studio facit.

Senari⁹

Sed mihi nimiū proba, aduersus animi sententiam mei

Vel proxumē quā grauiter appellanti respondit, Deū

Scelerum esse uindicem, nullum quem prætercat flagi-
tium?

Atqui maiores hi sunt ignes, uerbis quam qui extingui

Queant respondet par uirtuti forma, plusquam humana,

Conueniunt mores diuini, morumq; amabilis gratia.

Tum index ingenij, animique speculum, oratio, quam
cordata?

Quid uerbis opus est? nihil potè suprà. credo equidem
uirtutem

Vna & naturam, in hoc certasse ornando, quid que
possent,

Vires periclitari suas uoluisse. ut non pudori

Mihi esse iure debeat, uni huic culpe sucubuisse.

Nequeo durare. tantum mihi in pectore amor facit in-
cendiam.

Qui amarore et mœrore me implet inimico. perij. at ipsa
Sperabam

COMOEDIA SACRA

Sperabam infelix, & gratiam inituram ab eo. mihiqz
Fauore tam obuio sic deuincturam, nihil ut quidquam
Recusaturus esset quis etenim seruos homo tantam
Benignit. item herilem non cupide amplectatur, atque
Etiam bene secum esse actum dicat: imo non magna
ducat

Felicitatis loco, heram habere supplicem sibi suam?
Quid igitur faciam? quid restat miseræ mihi? cheum.
nequeo

Quin lacrumā. quanto minus spei est, tāto magis amo
Nulla est me miserior. domi que quod amem assidue
deam,

Neq; potiri liceat. nec qua uia sententia eius
Electi possit scio. sepe iam eius tentauit aiuum, sepe
Prehensum solum adorta, monui cum bona potius mihi
Vt obsequeretur gratia, qui cum mala frustra
omnia.

Repulsa spreta rursum illi supplex fiam, qui præcibus
Magis indurescit: meq; aliarum ex moribus extimari
Patiar. iniuria quibus amore addit miserè: non fa-
ciam.

Etsi me amor grauiter tenet. potius me ita compa-
rabo,

Non perpeti superbi fastidia. quod utinam possem,
Nihil prius. neq; fortius. magis lubet putare,
Haud obstinatione mihi negasse, sed pudore.

Illud

COMOEDIA SACRA.

Illud cogito, si forte tandem expugnari queat, tanto
Deinde in amore futurum mihi constanciorem.

Experiar itaq; et si iam sepe me spes hæc frustrata est.
Deos quæso benignus erga me ut sit. quod cupiam ne
grauetur.

Aggrediar blande, ac benedice, spero emollesceret.
satis ne

Sic culta incedo? satin hæc me uestis decet? dedi equis
dem

Operam sedulō. ita poliendo atq; ornando hunc contri
ui diem?

Vah, salus mea seruasti me, optumè ipse exit foras
Diem festiuom, & amœnitatis plenum hunc. ô faciem
bene

Pulcrum. quantum ore egregio decus enitet? quæ gra
tia?

ACTVS PRIMI. SCENA IIII.

Trochaici tetrametri, catalecticci.

Ioseph. Sephirach,

H Eic heram astare aiebat Mago, atque eccam.
Seph. Nunc est mihi

Adeundi ad eum tempus. accessero. Ios. Quid huic
heic est rei?

Seph. Dij mihi uortant bene. Ios. Pax tibi hera;

Seph.

COMOEDIA SACRA

Sephirach Ioseph mi,maxumē

Animo exoptate meo,mea uita,mea uoluptas unica.

Ios. Ecce autem iterum. Seph. In quo uno,spes opesqe
sunt sitae meae

Omnes. Ios. Eia. Seph. Per,ego te Deos,oro,misereat
mei

Te,cuius tibi potestas summa seruandae datur.

Ios. Missa isthac face.Seph. Quid:missa:ò Ioseph, Ios
seph,utinam mihi,

Vtinam effet pars aqua amoris tecū. Ios. Ah odio me
enecas

Seph. Ita ne odisse tibi uideor,amore quæ pereo tui?

Ios. Obtūdis.an ego queso,toties de eadem re audiās

Equidem te alia de causa adij,si pateris.quod mihi tua

Intus opera sit opus.Seph. Et mihi heic tua mea amoe
nitas.

Ios. Si quid uis,equi ac boni,tua est.utere atque im
pera

Si quid honesti est,non defugiam autoritatem.

Seph, Hem,dignior

Fuit ne quisquam amore quid effet?non humanum est
per deos

Credo.nec mirum,si te mihi difficilem præbeas,

Tam bellum,atque præclara uirtute.Ios. Ne te lōgius

Amor,ac ueritas prouehat.Seph. Haui,sic est,uera
prædico.

Ios. Si

COMOEDIA SACRA.

Ios. Si quid istiusmodi est, Dei munus id est, non mihi
Ad alienam datum iniuriam, sed ad honestatem pro-
priam.

Seph. Hei, quid, formose auertis ocellos istos, solis mihi
Huius luce gratioress? aspice in me: ita te beet
Semper amor. Ios. Decet non animum habere modo,
sed oculos item

Continentes. Seph. Eia. nihil nimis. summa uitio nihil
Interest uirtus. decebat te quidem prioribus
Neutquam repugnare precibus meis. tum, quod tibi
Hera sum, que imperare meo pro iure possum, & co-
gere,

Quæ uelim, ut facias. tum, quod uchementi capta amo-
re tui.

Qui mihi tantum abest ut se remittat, ut magis ac ma-
gis

Crescat indies. neq; iam par esse diutius queam.

Meq; cogit dignitatis obliuiscier meæ.

Tu contra, obliuiscere modo conditionis mihi tuae.

Et quod ultro defert domina, uotis etiam, si sapis,
Optandum, accipe, dum tibi copia est. dumq; ætas fert
tua.

Quæ tua forma sit uides. Ios. Formæ atque ætatis
gloria,

Fluxa & fragilis est, uirtus demum una clara eter-
naq;

COMOEDIA SACRA

Vera forma est, oculis quæ placet Dei, quæq; prouocat
Ad honestatem. non quæ mentes lubricas mortalium
Sauciat. sed non est consilium hera. Seph. Cur non lux
mea?

At quæso, in rem noctuam erit. Ios. ut quidem emo=
riar, prius quam eō

Dementie ueniam. Seph. Quæ hæc pertinacia est? non
creddi

Equidem adeo inhumanum fore. eodem tu nempe, ac
cæteri,

Ingenio es. qui semper muliebri lubentes sunt malo.

Obsequere sane, ac corrigere, quod pridē peccasti. nouas
Nec preces expecta. haud decet istos mores tam ama=
biles,

Istam formam ita liberalem, istam deniq; animi indō=
lem

Docet Adeo generosam, superbia, ne in principe quidem uiro
hoc iudi Toleranda satis. Ios. At decet cōstantia, neque morib.
cium Ta Conuenit, nec legibus Hebræorum, ut alienum thorum
mar Ge= Violent. sed prima tuendi pudoris cura est. integri,
nesis. 38. Nuptiarum fœdere iungantur sponsis ut integris.

Ne tu igitur mihi, quem amare dicis, noceas. sed sine

Quam tribuit Deus sortem, tueri. Seph. Imo, ita uolo,
refpice

Seruitutem tuam. Ios. Equidem corpore seruos sum,
non item

Animo

C O M O E D I A S A C R A

Animo hoc me, haud illo, metiri par est. & tuū qu oq;
Si respicias animum, potius quam istam, quæ te huc
impulit,

Conditionem herilem, & faemine tibi laudem probe
Auferas, & mihi demas molestium. quotidie
Qua me obtundis miseré. nam uel sermones isti tui,
Lapides mihi uidentur meri. unde & stumes licet,
Quanto res sit ipsa odio, neq; iniuria. non mihi,
Ne quid erres, seruitute cessit extinctus pudor.

Sæpe indignum que præmit uirum. proinde istam pre
cor,

Exue mentē mea hera. spēq; consequendi omnē abiice.
Quæ quidem, ut temere sumpta, huc te cupidinis pera
pulit,

Ita penitus a biecta, in tranquillū cito restituet statum.

Quām multas fuisse nobiles matronas credere est,
Quæ forma capti aliena, tamē animo tēperarint suo.

Nec turpi uoluptati decus pudoris cesserint?

Iudicium, non affectum, qui semper inconsultus est,

Adhibe in consilium, finem respice. nec tam consydera,

In præsentia quid, quam quid semper placitum siet.

Nunc uelle iuuat. mox uoluisse pigebit. at quanto quis
dem

Satius, eas cupiditates proponere in animo sibi,

Quas & expetere honestum sit, & assequi præclarū
illud

COMOEDIA SACRA

Scitum est, non admittere, quidquid corrigi nunquam
potest.

Nulla reparabilis arte semel lœsa pudicitia est hera.

Seph. Facile tu isthec fabulare, mei securus. ast ego.

Sentio misera. non potis est. nam si tam tibi amare grā-
ue est.

Quid mihi sit amare cogita. emoriar nisi impetrem.

Ios. Isthus sanē, præstat, quam fese scelere nefario

Commaculare. Seph. At uulgò id faciunt. uitium com-
mune omnium est.

Ios. Ut sit, tanto nos eam maculam effugere glorioius.

Cogita tibi matrimonij non uiolaudam fidem,

Nec mihi seruitij. talem etiam maritum neutiquam

Fallendum tibi, neq; mihi herum, de me tam meritum
bene.

Quod si cogites, remittas iam me onerare iniurijs.

Ei ne ego tantum malē gratus reponam contumeliam,

Pro immortalibus eius beneficijs? tum uero peſsumo

Peior, ac malo quoquis dignus siem. Seph. Amandus is
quidem.

Digna qui præmia præclaris meritis reddiderit tuis.

Sed beneficium promeruisse, rettulisse gratiam est.

Neq; nos nihil meritæ sumus. at cñim illum facile late-
bimus.

Ne quid te hoc sollicitet meticuloſe. Ios. At non Deum,
neque

Laticbra

COMOEDIA SACRA

Latebra ingenuo impunitatis spes, sed innocentia est.

Adeon me ignauom putas, aut porro ingratus, aut pers fidum,

Aut prophanum, ut neque benignitas me neque pudor
neque

Relligio commoueat? neque commoueat ut seruem fidei?

Tum, noui probé heri animum. aduortit grauiter, que
non censeas.

Seph. Oh, illé ne, qui ipius me negligit? nequid uereare.
mihi

Isthuc curae erit. Ios. Et mihi quidem, ut nec auere
quod queam,

Stulte admittam nam. Seph. Hau, nunquam ne concedes
mihi? frequens

Solitudo domi. illius porro quotidiana absentia.

Pax, & si quid maxime subsentiat, putabit eo

Te mihi charum esse, quod ipsi intelligam esse charū.
ita

Vt uirtus meretur tua. Ios. Decet ingenuum synceritas

Sine fraude, etiam si latere possit. nam sibi reus

Quisq; est, prius quam alijs. Seph. Olim isti uirtutē
quondam fuit

Laus apud seculum prius. nunc hoc, aliam iam uitans
affert, alios mores postulat. Isthuc sapere est, nunq; ita

COMOEDIA SACRA 103

Offirmato esse ad uitæ institutum animo, quin suadea
Si conducibilius res, ætas, aut usus tibi,
Amplexare. Ios. Quin, cum turpitudine esse nihil po-
test.

Conducibile. Seph. Ohé, nè tam seuere quæso. oculos
age

Horsum in me tuos deflecte mea lux. intuitum simul
Et Basilium largire. isthuc ut fas sit pignus tui
Mihi ferre. Ios. Atqui tu illud scito, flamma fumo est
proxima.

Seph. Hoc nihil dicas. ab nunquam cresces. nescis obsea-
qui.

Ios. Nil laboro crescere per flagitium & turpitudinem.

Seph. Hei, Ne tam offirmi acerbum hero funus facies. nisi tui
Mihi copia sit. exorem sine. gerito amati morem mihi.
Ita herum industria, me obsequio demerueris. & gra-
tiam

A me solidam, perpetuamq; inueris. ac bene stabilem.

Ios. Auortat Deus, ut animum humani fauoris gratia
Ad malas unquam adducam partes demes. potior bene

Natis institutisq; esse debet semper ingenijs,
Ratio honeste uiuendi, quam gratiose. Seph. Ab des-
sine.

Frustra tu isthac fabulare, que mihi animū accendunt
magis.

Si unquam

COMOEDIA SACRA

Si unquā erga te animo esse amico mi Ioseph, sensisti, ut
Hanc mihi unam gratiam des pro illa, nūc ego te rogo.
Misereat te mei, bis miserandæ, & amantis et fœminæ:
Quod ego te per h̄as lacrumas oro, & Genium tuum.

per mala

Mea, quorū tu unus potes esse leuamen. Ios. Ah, nè me
obsecra.

En, dominus meus cuncta meæ fidei mandauit, mihiq;
In manum adeo tradidit, omnium ipse securus. neq;
A mea quidquā exemit potestate, extra unam te hera.
Qui tandem ergo, in animum inducere potero tantum
mali.

Vt peccem in Deum?

Mono-
Seph. Quod gratis datur boni amittere Ioseph, insci- meter
tia est.

Ios. Atqui istho e bono nihil peius, nec est mihi, nec tibi
Sed nusquā me auelles, sat habeo affirmatū isthuc, Deo
Excelsō fretus. Seph. Miseram me. ergo disperij. hei
mihi.

Ioseph, Ioseph, prò, prò, ego iniquis nata fatis. siccine
Decipis me, ita blanda fronte dirū adeo animū tegens?
Ios. Imó tu me decipis. nam ego tibi nihil aliter sum,
ac fui.

Tu, mutatis moribus, iniuria pro bencuola es mihi.

Seph. Ingrate, nuncubi bencuolentiam mean

In te sensisti claudier?

COMOEDIA SACRA

Ios. Non equidem eò dico mea hera. sed quod quotidias
nisi tuis,

Surdas iam aureis reddidisti mihi. appellationibus.

Tetra.
Iambi. Seph. Crudelis, quom tam commodum conseruis præ-
baas tuis,

Ego n̄ una tam durum experiar? an me in misera peri-
culum

Facere uis, grauitas et inhumanitas quid nam poscit
tua?

Si amore non flectare, senties quæ odium ferat meum.

Trimet.
Iambi. Vel ex coacto, amorem explebo meum tamen.

Tetra.
Iambic. Seph. Amor affecto exhibetur, haud ui cogitur.

Ios. Ultro ad uirum querelam deferam. Ios. Falsam
Seph. Quem sic tibi

Incensum reddam, ut ne restinguas, lachrumis si extila-
laueris.

Ios. Non sunt isthæc iam, amantis dicta. Seph. Senties
iam, quæ siem.

Virum si noui, debitas scelestus hero pœnas dabis.

Ios. Miseret me tui. Seph. Ten, me irridere inultum
seruom hominem sinam?

Mortuam me malim. Ios. quod ferendum erit feram.
deniq; animam

Potius relinquam. Seph. Itun³ solido ex adamante pe-
ctus est tibi,

Vt neq; lacrumis, neq; precib. neq; precio fleti quæsse
Vide

COMOEDIA SACRA

Vide quid agas. Ios. Stat sententia. Seph. Nimis præfractus es. Ios. Mihi
Sum. Seph. Imò uero mihi miseræ. merito haud meo.
Sed per deos, si quis præcibus locus, caue. neu me ades-
geris,

Vt talis in te fuero Ioseph, qualem neutiquam uelis.
Ios. At tu caue commiseris, ut ipsa talem te mibi
Exhibeas, quale neutiquam decet probam. Seph. Hei,
cur ita

Aperte indicas malitiam? saltem lactares spe aliqua.
Ios. Haud meum est.

Seph. Si non ames, tamen odium tegeres, sed quid stulta
hunc rogo?

Satis ne fastidit mei? ò facinus indignum, nunc ego
Et illum scelestum esse, & me miseram sentio. nec quid
agam scio.

Abeo intro, quando proficio nihil. tu uideris scelus.

ACTVS PRIMI. SCENA V.

Tetrametri lambici, acatalectic.

Ioseph.

A Bijt. Deum immortalem, ut insanū est amare?
prohibeat
A me Deus tantam amentiam. sed quantum intellecti
modo

B s Eius

COMOEDIA SACRA

Eius sententiam, aliquid hæc mihi conficit mali. neq;
Quid agam, aut quid consilijs capiam scio, si huic obse-
quor, Deum

Offendo sin repugno, huius minas timeo, noui probœ
Ingenium mulierum, uchemens in utrunque sic partē
nimis,

Sive in amorem, sive in odiū. neque Deum, neque ho-
mines respiciunt.

Nec æqui ratio illa constet aut boni, dum quod student
Effectum reddant sibi. sed quid mea? quid timui autem
belua?

Præter culpam & peccatum, nihil homini accidere po-
test graue.

Quid uis satius est perpeti, quam uirtutē relinquere.
Cedat quod cedere æquo est. appetitus rationi pareat.

Voluptas uirtuti, corpus animo ancilletur uile suo
Né sic insaniam, ut tranquillam recti conscientiam, &

Quietam mentem, maximum utrisq; in rebus solatiū,
Turbida & inquieta permutem. Tum, castitatis usque
sunt

Amplexus dulces. mellis plurimum, fellis nihil tra-
hunt.

Amoris contra etiam mel, fel merum est, ex uero si
æstumes.

Lubido, ut auaritia, inexplicabilis est. melius que caue-
tur haud

Expertæ

COMOEDIA SACRA

Expertæ non sic mei me assuefecere parentes, ut thori.
Subsessor alienisiam. Verum pudicitiam, simul
Pudorem rectum, et sedatum cupidinem, Dei metum,
Benefactorumq; amorem docuere, et fidem. Egò ne er
go domum

Eam, in qua clementer adeo sum habitus ac liberalio
ter,
Incesto polluam impius? perij. hanc ferat uirtus no
tam?

Nimis ignauos sum, si , quom fratres, ob sororis libere Gene
Puellæ raptum amoris violentia concubitum , nuptijs sis. 34.
Pensandum regijs, uiris ad unum cæsis, reliquam
Spoliarunt urbem, ego tantum facinus mollitia admit
tam med.

Si obliuiosior sum, uel locus hicce redigat in memoriz
am , Gene
sis. 12.

Seuerè castigatum à Deo Parbonem, cum domo sua
Ob uerbum Saræ proauie meæ . O uicini Abimelech
Simili in re coercitam uoluntatem. Quid Noach ille, Gene
sis. 20
generis

Nostrí orbisq; instaurator? ac Loth item aui patruelis
mei?

Nonne inter omnis summam turpitudinis licentiam
Honestatem sancte tutatis sunt? nec illum totius

Exemplum mundi fregit, hic contra regionis uitia
Totius tenuit sanctitatem? proin ille diluicio à Deo est

Gene. 6.
Ereptus sis. 19.

COMOEDIA SACRA.

Ereptus, hic incendio. non ego nunc primum scilicet
Aduorsa ferre didici. sed quidquid feret deus, cui
Sic est placitum, feram usque, et perferam, ipsius ope.
fortiter
Malum qui patitur, idem post potitur bono.
Sed sic uerba haec facio, quasi negotij nihil siet.
Ibo intro. Hei, quam timeo, quorsum haec resueasuram
mihi?
Ita obstinatè operam dat. ut me illicet, ô Deus, tibi
Me commendō, et salutem meam. quæso impium cupia-
dinem
Compescere domine, et me adiuua, ne animū labefactet
mihi.

ACTVS SECUNDI. SCENA I.

Trimetri.

Intus.

PEr iij misera, uero mihi, uostram fidem obsecro.
Properate. ferte auxilium imbelli fœminæ.

Ioseph effugiens,

Sancte ô pudor. que haec est audacia? hoccine
est
Muliebre factum, aut incœptum? hoccine officium
Hoc? modò ut introi, forte illa solitudinem

Nacta

COMOEDIA SACRA.

Nacta, ferox, pallio me apprehendit. ad se trabit.
Procax & importuna lubido est. tum, impotens
Autem foemina. si pergas aduersarier,
Ex insana insaniorem facias, sentium
Similis est. quem quem attigerit, malo aut damno afficit.

Atq; illud ipsa dicit experientia
Semper, cni cum illis res incidit. itaq;
Cuius finem haud uidi, abrupi negotium.
Vestem amisi. pudorem sed mecum extuli.
Nudus non est, nisi culpa quem nudauerit.
Pudicitia, decus ipsa suum est. Videlicet
Quæ extra nos, nihil ad nos. animi demum bona
Solius, & propria sunt, & æterna. fuerit
Sanè, fuerit patientiæ, hactenus improbas
Tulisse preces, scrututis respectu me & at
Tam apertam ferre contumeliam, mera
Quidem sit ignauia. mori me satius est.
Dum uerbis egit, uerbis uerba rettuli.
Nunc ita tulit necessitas, res ut forent
Referendæ rebus. iniuitus feci. nisi
Quia necessum fuit, nam quid agerem, nisi
Ut me, quam minimo possem, captum redimerem?
Sed quum cogito, succensere illi, iniurium
Me sit quando otio perpetuo, somite
Nimirum summo amoris, corruptæ nihil